
RESOLUTION NO. 1280 

FORMATION OF SIN~LE ROAD DISTRICT 

WHEREAS, Mason County has heretofore been divided into 
three county road districts coincident with commissioners' 
district boundaries; and 

WHrREAS, the population vrowth in hlason County has resulted 
in an inbalance of revenues versus work requirements for the 
three county road districts; and 

WHEREAS, it is in the best interest of the public for the 
county road division to be administered in the most efficient 
and economical manner possible; and 

WHEREAS, it is in the best interest of the public that the 
county road division shall be able to provide county-wide 
services balanced on revenues, need and priorities; a~d 

WHEREAS, RCW 3f.75.060 authorizes the Board of County 
Commissioners, by majority vote, to create one county-wide 
road district; 

NOW, TREHEFORE, BE IT HESOLVED, that the i\!ason County Hoad 
Division is hereby formed into one single road district, the 
boundaries of which shall be the boundaries of the entire 
unincorporated area of Mason County; 

BE IT FUHTHEH HESOLVED, that the Hasan County Envineer shall 
have supervision under the direction of the Board of County 
Commissioners, of establishing, laying out, examining:, surveyin~o•:, 
constructin~, altering, repairing, improvin~ and maintaining 
county roads and such other functions as are provided by 
RCK 3f.75.050 and RCW 3f.80.030; 

BE IT FURTHER RESOLVED, that one taxing district shall be 
created through the consolidating of the three (3) taxing 
districts for purposes of the 1981 assessment for the co-llection 
of 1982 taxes, which shall be entitled County Road District. 
)!onies levied for road rurposes shall continue to be credited 
an~ deposited to the County Road Fund; 

BE IT FURTHER RESOLVED, that revular property tax payable 
in 1982 for the one (l) consolidated taxing district shall not 
exceed 1009{ of the sum of the amounts of the roacl taxes levied 
in the three prior road districts in the hivhest of the three (3) 
most recent years in which such taxes were levied in such districts, 
plus additional dollar amounts calculated by multiplyinv the 
increased an~ assessed value in each component district resultinv 
fro~ new construction and improvements to property by the re~ular 
property tax rate of each component district for the precedin~ 
year pursuant to RCW 84.55.020; 

BE IT FURTHER RESOLVED, that this resolution shall be filed 
with the County Auditor and County Assessor in order to set forth 
the newly established t::otxinp- district pursuant to RCW 84.09. 030; 

BE IT FURTHER RESOLVED, that this is an e~ergenc:T measur'E", and 
will become effective January l, 1981. 

DONE IN OJ'EN SESSIOH this 22nd day of Dece~ber, lP80. 
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